li PICOS
PREFEITURA

Portaria 024/2023. Picos (PI) 01 de Fevereiro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que estabelece a Lei Municipal n". 2.264/2007, de 01 de outubro de 2007 (Lei que alterou a Lei
n® 2.197/2005, de 08 de novembro de 2005), e,

Considerando, o pedido de Aposentadoria Voluntária por Idade, feito por MARIA DE FÁTIMA
MOURA LUZ, RG n''. 449,121 SSP-PI, inscrita no CPF sob o n°. 227.347.753-87, Professora 20hs

Classe "C", lotada na Secretaria de Educação, matricula n®. 13871 que originou o Processo

Administrativo n®. 18A/2021, de 22 de setembro de 2021, com fundamento no Atl 19 da Lei n®.

2.264/2007, que regula o Fundo de Previdência do Municipio de Picos, e no ait 40, §1®, inciso III,

alínea b, da Constituição da República, regra permanente (com a redação anterior a EC 103/2019) e
art. 16 da Lei Complementar n® 3.153/2022.

Considerando, o Parecer de Concessão do Fundo Previdenciário Municipal de Picos -

PICOS-PREV n®. 01/2023, de 03 de janeiro de 2023, e da Procuradoria Geral do Município de Picos n®
06/2023 de 12 de janeiro de 2023, anexos.

RESOLVE:

Conceder a servidora MARIA DE FÁTIMA MOURA LUZ, RG n®. 449.121 SSP-PI, inscrita no CPF
sob o n®. 227.347.753-87, Professora 20hs Classe "C", lotada na Secretaria de Educação, matricula n®.
13871, Aposentadoria Voluntária por Idade, a partir desta data na Remuneração de R$ 1.302,00.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito MunipipaTÍe Picos - PjauL iro de 2023.

edeiro

5s-PI

frada e pubjie0d|^presente portariajia-Ss^taria da Prefeitura Municipal de
Picos, t]&pnmé\ro dia do mês dejevéreiro jJõ^ano de dgjs-mit-ê^te e três, de acordo com o Art. 27, Inciso
II, da Lei Orgânica do Municipio.

Ediane Bjelo de Sousa - Chefe de Gabinete

Portaria n® 13/2021